104 學年(上)圖書館委員會議紀錄

開會事由：召開 104 學年度第 1 學期圖書館委員會議。

開會時間：104 年 11 月 26 日（四）12 點 10 分

開會地點：本校行政大樓第 1 會議室。

主持人：李世峰校長

聯絡人及電話：梁家玉主任  分機：1702

        照相：工讀生

記錄：實習老師 古沛儒

出席者：李世峰校長、呂麗珍主任、王建岳主任、陳錦昌主任、陳柏

臻主任、梁家玉主任、陳秋燕主任、陳元春主任、管瑞美主

任、林浩志主任、陳鴻金老師(教師會理事長)、張之旗技士。

各科召集人：劉昭君老師、葉家榆老師、李俊宏老師、馮聖

傑老師、王奕甯老師、戴宜嬙教官、謝綺文老師、陳倩宜老

師、吳淑惠老師。

列席者：本館工讀生

會議程序：

一、 主席致詞(略)

二、 宣讀前次會議決議事項

查前次會議無討論提案。

三、 圖書館業務報告(詳如附件簡報)

 本學期業務及活動

 圖書館利用教育

 義工培訓

 優質計畫執行

 圖書借閱統計分析

 新書採購

 數位閱讀現況與資源取得

四、 提案討論

1. 105 年中文期刊訂閱調整。

說明：針對明年度中文期刊訂閱，做最近兩年借閱統計，如簡

報所示；發現部分刊物借閱次數僅個位數；由於每年期刊

支出費用高達 12 萬餘，因此討論各期刊是否續訂?

決議：明年度訂閱明細如附件。科學人、動腦、張老師、諮商

與輔導、消費者報導等五種期刊，雖借閱量偏低，但均有

其重要性，仍依委員意見保留續訂。英文雜誌 All+學生有

訂且贈閱量不少，圖館可不必再訂。

2. 本館內部整修意見收集。

說明：參觀多個有名氣的圖書館，考量中學圖書館建置主要目

的之後，提初步功能規畫構想如簡報。

決議：贊成規畫方向如簡報所述，建議參觀新落成的達仁女

中、丹鳳高中等圖書館。

3. 讀書心得分享會辦理方式。

說明：若在各班由導師主持導讀也許效果較佳但可能被考試或

補課佔用並且學務處社團經費有限無法支應導師工作費。

建議以讀書心得簡報王比賽方式辦理(含初賽書面資料評

比及複賽上台簡報)或列入班會討論案。

決議：昭君、淑惠老師、綺文、倩宜等大部分委員，認為簡報

王比賽方式辦理不錯，能同時訓練口語和書面表達，全校

學生也能互相觀摩。

五、 臨時動議

六、 散會